(a) Repetimos aquí nuestra nota 3.<sup>a</sup> á la L. 33 de este título y Partida.

LEX XXXVII. — Feriati dies ob publicam utilitatem sunt: unus mensis pro bladis colligendis: alius pro vindemiis fiendis, secundum terræ consuetudinem, et quo tempore colliguntur. His mensibus nullus veniet ad iudicium, nisi in casibus positus circa dies feriatis ob honorem Dei: sed si emergat quæstio de fructibus, colligendis, debet summarie tractari, ne fructus perdantur. Hoc dicit.

(1) *Pan, e vino.* Et quid si in loco non colliguntur messes, sed vivunt homines de castaneis, an indicantur feriæ ad eas colligendas? Bald. quòd sic in l. 1. ff. eod. allegat l. ligni 35. ff. de legis 3. §.

T. III.

*lignorum* 3. Si tamen homines viverent de frumento, vel hiberen vinum, licet in loco suo non colligatur, dandæ sunt adhuc feriæ, cum debeant sibi de aliis locis providere, secundum Innoc. et Doct. signanter Abb. in cap. fin. ad fin. de feriis.

(2) *Frutos.* Nota tamen, quòd hæc feriæ messium non servantur in Regalibus Auditoriis hujus Regni, ut et dicit Spec. tit. de fer. §. 1. ad fin. quòd non servantur in Curia Romana, nec in Curia Regis Franciæ, et justè, ut venientes de longinquis partibus citius expediantur.

(3) *Dos meses.* L. 2. et l. omnes dies 7. C. de feriis.

(4) *Logar.* Non declarat cuius loci; an actoris, vel rei, vel ubi iudicium debet agitari: et rejectis opinionibus, illa est communis, quòd attendatur locus iudicii, secundum Abb. in dicto cap. fin. ad fin. de fer. et satis innuit ista lex.

(5) *Algunos.* Nam perirent fructus, si tali tempore non cognosceretur, l. solet, 3. ff. de feriis.

LEY XXXVIII. — En quales dias feriados puede el Demandador fazer su demanda, plaziendo a su contendor.

Aveniendose el demandador, e el demandado para entrar en juyzio en los dias feriados, que en esta otra ley diximos, que son para coger el pan e el vino, bien lo podrian fazer, si el Judgador (1) de su voluntad los quisiere oyr (a). E valdria todo lo que fuere fecho en ellos, bien assi como si non fuessen feriados. Otrou dezimos, que si alguno ouiesse derecho (2) sobre cosas quel pertenesciessen, si se temiesse que aquel derecho que auia en ellas, se le perdiessse por tiempo, si lo non demandasse en los dias feriados (3) que son para recoger el pan, e vino, bien podria mouer demanda en ellos sobre tal razon como esta. E el Judgador es tenuto de oyrlo, fasta que el pleyto sea comenzado por respuesta, porque finque en saluo su derecho al demandador, e non se pierda por razon que passase tiempo contra el. Mas desde que fuere comenzado por respuesta, non deue el Judgador consentir a las partes, que vayan adelante por el pleyto en estos dias; ante les deue poner plazo, a que lo vengán seguir, despues que los dias feriados passaren.